
   
 
 

 

 

 

Edital Complementar nº 02, de 08 de março de 2017 

Referente ao Edital nº 05, de 16 de fevereiro de 2017 

 

 

 A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto Ministerial, de 13 de abril de 2016, publicado no DOU 

nº 77, seção 2, de 14 de abril de 2016. Resolve: 

 

 

1. Divulgar o Resultado Final do processo seletivo para bolsista de Iniciação à Docência 

PIBID/IFAC (Cadastro de Reserva), para os Campus Rio Branco, Cruzeiro e Xapuri de 

acordo com o quadro a seguir:  

 

1.1 SUBPROJETO: FÍSICA/ CRUZEIRO DO SUL 

 

Candidato (a) CPF Classificação 

Andressa Silva Melo de Paula 024.197.902-19 1º 

Leonardo Oliveira da Silva 028.599.072-11 2º 

Cristina de Oliveira da Silva 030.832.742-03 3º 

Fábio Silva dos Santos 032.451.682-76 4º 

Nayara Barroso Costa 025.472.082-02 5º 

Rainer dos Santos Carvalho 021.846.202-62 6º 

Miqueias Gondim de Freitas 021.015.232-05 7º 

Railene A. da Fonseca 008.540.092-05 8º 

 

1.2 SUBPROJETO: MATEMÁTICA/CRUZEIRO DO SUL 

  

Candidato (a) CPF Classificação 

Elaine dos Santos Costa 014.348.402-80 1º 

Leonilda Silva da Costa 024.312.942-42 2º 

Francisco Romário Rocha da Silva 030.719.182-67 3º 

 

1.3 SUBPROJETO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/RIO BRANCO 

 

Candidato (a) Média Classificação 

Elciane Reis da Silva 197,5 1º 

Erick Tiago Costa de Lima 196,1 2º 

Paulo Célio da Costa Capistrano 192,6 3º 

Francineia Ferreira Paiva  190,5 4º 

Saimon Elan Bezerra de Araújo 187,2 5º 

André Lucas Domingos da Silva 184,2 6º 

Jannifer Assenio da Silva 179,3 7º 

Estefany Oliveira de Lima 179,1 8º 

Jéssica Regiani Pego 177,5 9º 

Felipe Santos de Souza 177,5 10º 

Adriane Nogueira Lazzaretti 177,5 11º 

Verônica Pereira da Silva 177,1 12º 

Geovani Barros da Silva 172,9 13º 



   
 
 

 

 

Adriana de Souza Carvalho da Silva 172,4 14º 

Edilene do Carmo Conceição 171,2 15º 

Elissânia Holanda dos Santos Lima 169,6 16º 

Daniel Mariano dos Santos 168,3 17º 

Silvania Marques G. de Souza 168,2 18º 

Jhulyandrea de Albuquerque Oliveira 166,0 19º 

Maria José da Conceição da Silva 164,5 20º 

Ana Paula Matos Rocha 163,5 21º 

Railine Vitória Menezes de Oliveira 163,3 22º 

Francimeire Moura dos Santos 157,2 23º 

Karoliny Emanuele da Silva Moreira 156,5 24° 

Talysson da Silva Duarte 154,2 25º 

Marinez Sales Ferreira 151,0 26º 

Raimunda Gama da Silva 149,1 27º 

Paula Lima Passos 145,0 28º 

Sâmili Ribeiro Bezerra 140,3 29º 

Francisco César Oliveira do Nascimento 126,6 30º 

Celina Silva de oliveira 126,0 31° 

 

 

 

1.4 SUBPROJETO: QUÍMICA/XAPURI 

 

NÃO HOUVE CANDIDATO (A) INSCRITO (A). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA ANA DA SILVA MORAIS LIMA 

Coordenadora Institucional - PIBID 

 

 

                                    MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACACIO 

Pró-Reitora de Ensino  

 

 

ROSANACAVALCANTE DOS SANTOS 

                                                                    Reitora  

 

 


